沖スポ協発第２８８号

令 和 ２ 年 ９ 月 ３ 日

加盟団体  各 位

                         公益財団法人沖縄県スポーツ協会

                            理事長  瑞慶覧 長 行

                               （ 公 印 省 略 ）

第７２回沖縄県民体育大会の開催可否について

 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素より、本県の体育・スポーツの振興と本会の諸事業に際しましては、格別なご理解

とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、みだしのことについて、県内での新型コロナウイルス感染症の拡大状況を踏まえ、

本会理事会における協議の結果、下記のとおり「開催中止」が決定いたしましたので通知

いたします。

これまで、開催に向けての準備にご尽力いただきました関係者の皆様には、深く感謝す

るとともに、引き続き多大なるご理解とご協力を頂きますようお願いいたします。

記

１ 開催可否について

１）第７２回沖縄県民体育大会は 7 月 25 日・26 日に実施した水泳競技を除き

「中止」とする。

   ２）令和３年度開催の第７３回沖縄県民体育大会の開催地区については別途協議い

たします。

 ２ 中止とする理由

１）「新型コロナウイルス感染症に係る沖縄県主催イベント等実施ガイドライン」等

に基づく感染症対策を十分に講じることが難しい。

２）県内の新型コロナウイルス感染症感染拡大の状況について、現段階では終息の

見通しが不透明である。

３）各市郡での予選会開催が厳しい状況である。

４）予選会開催の観点から、本大会開催についての早期判断が必要である。

５）今後、第３波の感染流行も予想されている。

   ※ 沖縄県民体育大会は広く県民の間にスポーツを普及し、県民の健康増進と体力

の向上を図り、本県スポーツの振興と文化の発展に寄与することを目的とし、全

市郡・全実施競技団体の参加のもと開催することに意義がある大会である。

よって、上記のとおり開催が困難な状況にあることから第７２回大会は中止と

判断する。

本件に関するお問合せ先

〒900-0026

 沖縄県那覇市奥武山町 51-2

公益財団法人沖縄県スポーツ協会

担当：上地

TEL：098-857-0017 FAX：098-857-0085

E-mail：jigyo01-okispo@snow.ocn.ne.jp